348. Gros trou sur le parchemin, qui a contraint le scribe à n'écrire que quelques mots sur quatre lignes.

349. tis corr. en tes.

350. m final gratté.

351. m final corr. en n par grattage.

352. d suscrit.

353. summitate alteri corr. en summitatem alteram.

354. imminentis corr. en imminentibus.

355. n ajouté en interligne après sen d'une encre plus claire.

356. a gratté entre t et e. Grand trou coupant quatre lignes comme au recto.

357. d ajouté en interligne d'une encre plus claire.

358. t corr. en d.

359. auerterent corr. en auertuntur.

unum Testamentum promitteret, aliud³⁵² negaret. Sed dum concorditer de mediatore Dei et hominum locuntur, ut uicissim se respiciant in propiciatorio intendunt. Rota ergo in medio rotę est, quia inest Testamento Uęteri testamentum nouum. Et sicut ipsi³⁶⁰ iam diximus, quod Testamentum Uetus promisit, hoc nouum exhibuit. Et quod illud³⁵² occultę adnuntiat, hoc istud exhibitum aperte clamat. Prophetia ergo Testamenti Noui, [fol. 102v^o b] Testamentum Uetus est, et expositio Testamenti Ueteris Testamentum Nouum.

Sequitur : per quattuor partes earum ibant et non reuertebantur. Quod alibi diuina ęloquia, nisi corda hominum uadunt ? Sed per quattuor partes euntes ibant, quia Scriptura sacra per Legem ad corda hominum uadit, signando misterium. Per prophetias uadit, paulo apertius prophetando Dominum. Per ęuangelium uadit exhibendo, quem prophetauit per Apostolos, uadit praedicando eum, quem Pater in nostra redemptione misit. Habent ergo rote faties et uias, quia ostendunt sacra ęloquia. Notitia praeceptorum, cum exhibitione operum. Et per quattuor partes uadunt, quia distinctis, ut prędiximus, temporibus locuntur, uel certe quia in cunctis mundi regionibus Incarnatum prędicant. De quibus aperte mox subditur, et non reuertebantur, cum ambularent. Et superius de animalibus dicta sunt, sed non eadem intelligi de rotis qui de animalibus possunt. Rotas quippe signare Testamenta diximus, et Testamentum Uetus ambulauit quidem cum prędicatione ad mentes hominum uenit. Sed post, medipsum reuersum est, quia iuxta litteram in preceptis suis et sacrificiis, usque ad finem seruari non potuit. Non enim sine in mutatione permansit, cum in eo spiritualis intellegentia defuit. Sed cum Redemptor noster in mundum uenit, hoc spiritualiter fecit intelligi, quod carnaliter inuenit teneri. Itaque dum spiritualiter [fol. 103r^o a] littera³⁶¹ eius intelligitur omnis in eo illa carnis exhibitio uiuificatur. Testamentum uero Nouum aetiam per Testamentum ueteris paginae³⁶², Testamentum ęternum appellatum est, quia intellectus illius numquam mutatur. Bene ergo dicitur quod rotae euntes ibant et non reuertebantur, cum ambularent, quia dum Nouum Testamentum non rescinditur, dum uetus iam spiritaliter intellectu tenetur³⁶³, post se non redeunt, qui usque ad finem mundi inmutabilia persistunt. Ambulant ergo sed non reuertuntur, quia sic spiritaliter ad cor nostrum ueniunt, ut eorum praecepta uel studia ulterius non mutantur.

Sequitur. **Statura quoque erat rotis, et altitudo, et orribilis aspectus** [Ez 1,18]. Quid est quod Scripturae sacre ęloquiis tria haec in se narrantur ut statura ? Altitudinem et orribilem aspectum³⁶⁴, id est, terribilem habere memorantur. Querendum enim magnopere est, quę diuine Scripturae, quę altitudo, quid³⁶⁵ orribilis aspectus dicitur. Sciendum ergo est quia scripturę ad uitam congruunt³⁶⁶ bene operantibus³⁶⁷, unde per Paulum dicitur : Qui stat, uideat ne cadat, qui ętiam discipulis dicit : Sic state in Domino karissimi. Et propheta : Qui se uita uel moribus ante Dominum uidebat ? Ait : Viuit Dominus in cuius

360. ipse corr. en ipsi.

361. in grattę devant littera.

362. as final corr. en æ.

363. n grattę devant tur.

364. orribilis aspectus corr. en orribilem aspectum.

365. d ajoutę en interligne.

366. congruit corr. en congruunt par grattę et u suscrit avec tilde.

367. es final corr. en ibus par surcharge d'une autre main.

conspectu sto. Altitudo uero cęlestis regni promissio, ad quam ³⁶⁸ tunc [fol. 103r° b] pergitur, quando iam mortalis uite hominis corruptio subiungitur ³⁶⁹. Orribilis uero aspectus est terror gehennę, quę sine fine reprobos cruciat, et semper in cruciatu conseruat. Statura ergo, in rectitudine promissionis est. Altitudo, in celsitudine superne promissionis. Orribilis uero aspectus, in minis atque terroribus, supplitiis sequentis. Scriptura igitur sacra staturam habet, quia mores ad standum dirigitur, ut ³⁷⁰ auditorum mentes ad terrenam concupiscentiam non curuentur. Altitudinem habet, quia in cęlesti ³⁷¹ patria, aeternę uitae gaudia promittit. Orribilem quoque aspectum habet, quia omnibus reprobis gehennae supplitiis minatur. Ostendit igitur ³⁷² staturam suam, in aedificatione morum, ostendit altitudinem in promissione praemiorum, ostendit orribilem aspectum in terroribus supplitorum. Recta est, enim in praeceptis, alta in promissionibus, orribilis in minis. Habet ³⁷³ staturam, cum per prophetam dicitur : Quiescite agere peruerse, discite bene facere. Querite iudicium, subuenite oppresso, iudicate pupillo, defendite uiduam. Et rursus : Frange esurienti panem tuum, et egenos uagosque induc in domum tuam. Cum uideris nudum operi eum, et domesticos tuos ne despexeris. [fol. 103v° a] Habet altitudinem, cum per eundem prophetam dicit : Non erit tibi amplius sol ad lucendum per diem, nec splendor lunę inluminabit te. Sed erit Dominus in lucem sempiternam, et Deus tuus in gloria tua. Habet orribilem aspectum, cum infernum describens dicit : Dies ultionis Dominus, annus retributionum iudicii Sion, et conuertentur torrentes eius in picem, et humus eius in sulphur ; et erit terra eius in picem ardentem, nocte et die non extinguetur in sempiternum. Cum beatus quoque Iob dicens : Terra tenebrosa, et operta mortis caligine. Terra miseriae, et tenebrarum, ubi umbrae mortis et nullus ordo, et sempiternus orror ³⁷⁴ inhabitans. Habet staturam, cum per eam Dominus propitius pollicetur dicens : Sicut cęli noui et terra noua quę ego statura fatio, coram me dicit Dominus. Sic stabit semen uestrum et nomen uestrum. Illi enim coram Domino ueraciter stant, in prauitate non dissipant. Habet altitudinem, cum statim subdit. Erit mensis ex mense, et sabbatum ex sabbato. Et ueniet omnis caro ut adoret coram fatie ³⁷⁵ mea, dicit Dominus. Quid est mensis, nisi perfectio dierum ? quid est sabbatum, nisi requies in quo fieri opus seruile non liceat ? Mensis ergo [fol. 103v° b] ex mense est, quia qui hic perfecte uiuunt, illuc perfectione glorie perducuntur. Sabbatum uero ex sabbato est, quia qui hic cessant a peruersorum opere, illuc quiescunt in cęlesti repromissione. Habet etiam orribilem aspectum, cum protinus adiungit, et egrediebunt et uidebunt cadauera uirorum, qui preuaricati sunt in me. Vermis eorum non morietur ³⁷⁶, et ignis eorum non extinguetur. Quid enim orribilis dicit, quid cogitari potest, quę damnationis uulnera suscipere, et dolores uulnerum numquam finire ? De orribili aspectu rotarum, bene per Sophoniam